
Informace pro studující
nastupující do 1. ročníku
v akademickém roce 2023/2024



Kontakty

▪ Weby

• Web FF UK

• Zde zejména záložka STUDENT

• Web UK

• Zde zejména záložka STUDENTI

▪ Jednotlivé katedry a ústavy FF UK

▪ Studijní oddělení FF UK

• Zde zejména Referát bakalářského a magisterského studia

https://www.ff.cuni.cz/
https://cuni.cz/UK-1.html
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/struktura-historie/katedry-a-ustavy/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/studijni-oddeleni/


S čím se seznámit na 
začátku studia?

1. Studijní předpisy
2. Harmonogram akademického roku
3. Studijní informační systém (SIS)
4. Studijní plán a rozvrh



1. Studijní předpisy

▪ Vybrané studijní předpisy

• Pravidla pro organizaci studia na FF UK (POS FF UK)

• Studijní a zkušební řád UK (SaZŘ UK)

▪ Nikdo neočekává, že studující budou znát studijní přepisy nazpaměť. Měli by 
ale vědět, kam se podívat. To velmi pomáhá plynulému průběhu studia a 
mnohým ušetří nejednu nepříjemnost

https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2022/05/Pravidla_pro_organizaci_studia_FFUK_V_uplne_zneni_z_13-5-2022_ucinne_od_1_10_2022-final-web.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_studijniho_a_zkusebniho_radu___uplne_zneni.pdf


1. Studijní předpisy

▪ Jednou z nedůležitějších informací obsažených ve studijních přepisech je 
minimální počet kreditů nutných pro postup do dalších ročníků

▪ Kredity studující získávají za každý splněný předmět

▪ Pro postup do dalšího ročníku se započítávají jen tzv. efektivní kredity, tj. 
kredity získané za povinné předměty (PP) + za povinně volitelné předměty 
(PVP) + povolené procento kreditů za volitelné předměty (VP), toto procento 
se u jednotlivých studijních programů liší (viz Pravidla pro organizaci studia 
na FF UK)

https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2022/05/Pravidla_pro_organizaci_studia_FFUK_V_uplne_zneni_z_13-5-2022_ucinne_od_1_10_2022-final-web.pdf
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2022/05/Pravidla_pro_organizaci_studia_FFUK_V_uplne_zneni_z_13-5-2022_ucinne_od_1_10_2022-final-web.pdf


TIP: Neplnit jen volitelné předměty, i když 
to může být lákavé. Na konci ročníku by 

totiž mohl studující získat celkově hodně 
kreditů, ale jen málo „efektivních“. 

Výsledkem kontroly by pak bylo ukončení 
studia z důvodu nesplnění podmínek pro 

postup do dalšího ročníku.



Minimální počty efektivních kreditů 
nutných pro postup do dalších ročníků

Bakalářské 
studium

Pro postup do 2. ročníku 50 kreditů

Pro postup do 3. ročníku 90 kreditů

Pro postup do 4. ročníku 120 kreditů

Pro postup do 5. ročníku 150 kreditů

Pro postup do 6. ročníku 180 kreditů

Navazující
magisterské 
studium

Pro postup do 2. ročníku 40 kreditů

Pro postup do 3. ročníku 60 kreditů

Pro postup do 4. ročníku 90 kreditů

Pro postup do 5. ročníku 120 kreditů



2. Harmonogram akademického roku 2023/2024

▪ Harmonogram akademického roku 2023/2024

• Zde zejména čl. 2, 3 a 4

TIP: Zadat si všechna důležitá data 
z harmonogramu akademického 

roku do svého kalendáře (nejlépe s 
upozorněním).

https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2023/07/Harmonogram-AR-2023-2024_fin.pdf


3. Studijní informační systém (SIS)

▪ Celouniverzitní informační systém, ve kterém je soustředěna většina 
studijní agendy (zápisy do předmětů a rozvrhových lístků, přihlašování k 
atestacím, zadávání a odevzdávání bakalářských a diplomových prací, zasílání 
stipendií aj.)

▪ Manuály k SIS pro studenty FF UK

▪ Řešení technických problémů se SIS: sis@ff.cuni.cz

https://manualy.ff.cuni.cz/index.php/Student
mailto:sis@ff.cuni.cz


3. Studijní informační systém (SIS)

▪ V SIS jsou shromážděny i osobní údaje jednotlivých studujících včetně e-
mailových adres a čísel účtů. Prosíme všechny studující, aby své osobní 
údaje v SIS udržovali aktuální. Většinu změn mohou studující v SIS 
provádět sami, s některými se musí obrátit na svou studijní referentku (např. 
změna jména, příjmení, trvalé adresy, čísla občanského průkazu/pasu)

▪ Přístupové údaje do SIS získá každý studující ve výdejních centrech průkazů

▪ K vydání studentského průkazu (a tím i přístupových údajů do SIS) je potřeba 
papírové potvrzení o studiu, které studující získají u svých studijních 
referentek v průběhu zápisu do studia nebo kdykoliv později v úředních 
hodinách Referátu bakalářského a magisterského studia FF UK

https://cuni.cz/UK-3249.html
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/studijni-oddeleni/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/studijni-oddeleni/


4. Studijní plány a rozvrh

▪ Každý studijní program má svůj studijní plán 

▪ Ke každému studijnímu programu je pro každý semestr sestavován rozvrh 
výuky

▪ Každý studující si na každý semestr sestavuje svůj vlastní rozvrh hodin 
(na základě svého studijního plánu a rozvrhu výuky)

• Do předmětů a do rozvrhových lístků se studující zapisují v SIS (viz  
Harmonogram akademického roku 2023/2024)

• Rady a tipy ohledně předmětů a rozvrhů poskytují jednotlivé katedry a 
ústavy FF UK

▪ Technické manuály, jak si zapsat předměty a sestavit rozvrh

▪ Zápis předmětů v SIS pro ZS 2023/2024: 22. 9. 2023 (7:00) – 13. 10. 2023 (23:59)

https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/
https://rozvrhy.ff.cuni.cz/
https://rozvrhy.ff.cuni.cz/
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/
https://rozvrhy.ff.cuni.cz/
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2023/07/Harmonogram-AR-2023-2024_fin.pdf
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/struktura-historie/katedry-a-ustavy/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/struktura-historie/katedry-a-ustavy/
https://manualy.ff.cuni.cz/index.php/Z%C3%A1pis_p%C5%99edm%C4%9Bt%C5%AF_a_rozvrhu


Termíny spojené se zápisem předmětů v SIS

▪ Prerekvizita = předmět musí být splněn před zapsáním jiného 
předmětu

▪ Korekvizita = předmět musí být zapsán současně s jiným 
předmětem

▪ Neslučitelnost = předmět nemůže být zapsán nebo splněn s jiným 
předmětem (tyto předměty se během celého studia vylučují)

TIP: Více o vztazích mezi 

předměty zde.

https://cuni.cz/UK-4457.html


Zápis předmětů v SIS

Jak poznat správně zapsaný předmět? 
Po skončení období pro zápisy v SIS u předmětu není napsáno 
„podmíněný zápis“



Ještě několik dalších vybraných 
informací... 



Studenti se specifickými potřebami 
(vycházejícími z jejich zdravotního stavu)

▪ Pokud má studující zájem být zaevidován/a jako studující se specifickými 

potřebami (bez ohledu na to, zda měl/a, či neměl/a z důvodu spec. potřeb 

modifikovány podmínky přijímacího řízení), je co nejdříve potřeba:

• projít tzv. funkční diagnostikou

• podepsat informovaný souhlas se svým zařazením mezi studující UK se 

spec. potřebami

• odevzdat kopii dokladu o svém zdravotním stavu

▪ Více informací zde

▪ Kontakt: Katerina.Holubova@ff.cuni.cz 

https://www.ff.cuni.cz/studium/informace-pro-studenty-se-specialnimi-potrebami/
mailto:Katerina.Holubova@ff.cuni.cz


Zdravotní problémy a plnění studijních 
povinností

▪ V případě, že se u studujících vyskytují zdravotní problémy, které mohou 

ovlivnit studium, mohou podat např.

• žádost o přerušení studia ze závažných zdravotných důvodu nebo

• žádost o individuální studijní plán (viz Pravidla pro organizaci studia 

na FF UK, čl. 18) 

▪ Tyto žádosti je možné podat do dvou měsíců od začátku akademického 

roku (tj. do 30. 11. 2023) nebo do dvou měsíců od vzniku zdravotních 

problémů (potenciálně) ovlivňujících plnění studijních povinností 

https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2022/05/Pravidla_pro_organizaci_studia_FFUK_V_uplne_zneni_z_13-5-2022_ucinne_od_1_10_2022-final-web.pdf
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2022/05/Pravidla_pro_organizaci_studia_FFUK_V_uplne_zneni_z_13-5-2022_ucinne_od_1_10_2022-final-web.pdf


Rodičovství a plnění studijních povinností

▪ (Budoucí) rodiče mohou požádat o zaevidování uznané doby rodičovství z 
důvodu těhotenství/rodičovství/převzetí dítěte do péče, a to do tří let dítěte
• papírové formuláře zde nebo
• elektronické formuláře zde

▪ Rodiče mohou také požádat o individuální studijní plán nebo přerušení 
studia, přičemž doba přerušení se nezapočítává do maximální doby studia

https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/studijni-oddeleni/formulare/
https://zadosti.ff.cuni.cz/


Poplatky za studium

▪ Více informací zde

▪ Kontakt na FF UK: Klara.Kordikova@ff.cuni.cz

TIP: Pokud má studující za sebou už 
nějaká neúspěšná studia na vysoké 

škole, doporučujeme objednat se k paní 
Kordíkové co nejdříve na konzultaci 

ohledně poplatků. 

https://cuni.cz/uk-7283.html
mailto:aKlara.Kordikova@ff.cuni.cz


Kde se mohu dozvědět něco 
z aktuálního dění na fakultě?

Například na fakultní facebookové stránce: 
www.facebook.com/ff.cuni/ a na fakultním 
instagramu: www.instagram.com/ff_cuni/ 

http://www.facebook.com/ff.cuni/
http://www.instagram.com/ff_cuni/

	Snímek 1: Informace pro studující nastupující do 1. ročníku v akademickém roce 2023/2024
	Snímek 2: Kontakty
	Snímek 3
	Snímek 4: 1. Studijní předpisy
	Snímek 5: 1. Studijní předpisy
	Snímek 6
	Snímek 7: Minimální počty efektivních kreditů nutných pro postup do dalších ročníků
	Snímek 8: 2. Harmonogram akademického roku 2023/2024
	Snímek 9: 3. Studijní informační systém (SIS)
	Snímek 10: 3. Studijní informační systém (SIS)
	Snímek 11: 4. Studijní plány a rozvrh
	Snímek 12: Termíny spojené se zápisem předmětů v SIS
	Snímek 13: Zápis předmětů v SIS
	Snímek 14
	Snímek 15: Studenti se specifickými potřebami (vycházejícími z jejich zdravotního stavu)
	Snímek 16: Zdravotní problémy a plnění studijních povinností
	Snímek 17: Rodičovství a plnění studijních povinností
	Snímek 18: Poplatky za studium
	Snímek 19

